
  Příloha č. 0966-21-P06 
 

 

Rozpočtové opatření č. RZK/0223/2021 
rozpočtový doklad č. KUZLP01F4PI8 

 

 název RO: RZK/0223/2021 

 stručný popis: Úprava příjmů a výdajů v rámci Fondu ZK, ORJ 200 u akcí spolufinancovaných z programu Interreg - 
Program přeshraniční spolupráce Slovenská republika - Česká republika v návaznosti na schvalovaný 
dodatek investičního záměru akce a dodatky smluv o poskytnutí návratných finančních výpomocí. 

 

Třídění podle rozpočtové skladby 

NKS SU ORJ ODPA POL UZ ORG příjmy výdaje poznámka 

70891320 236 0200 003122 6451 000000000 0008331113218 0 -4 532 220 
SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí - 
KASKLO IV 

70891320 236 0030 006172 5909 000000000 0008997008331 0 4 532 220 
Přesun čerpání Fondu ZK do 
následujícího roku 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008331041253 -411 167 0 
Gymnázium Val. Klobouky - zvyšovanie 
kompetencií 

70891320 236 0030 006172 5909 000000000 0008997008331 0 -411 167 
Přesun čerpání Fondu ZK do 
následujícího roku 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008331090337 -115 836 0 
Hvězdárna VM-využití a 
zpřístup.centr.části areálu 

70891320 236 0030 006172 5909 000000000 0008997008331 0 -115 836 
Přesun čerpání Fondu ZK do 
následujícího roku 

 Celkem -527 003 -527 003  

 

 zdůvodnění: Rozpočtové opatření řeší úpravu příjmů a výdajů v rámci Fondu ZK, ORJ 200 
u následujících akcí: 

- „SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – Intenzifikácia a zefektivňovanie 
prepojenia Bielokarpatskej sklárskej základne s MSP - KASKLO IV“ -  
v souvislosti se schvalovaným dodatkem č. 1 investičního záměru dochází 
v roce 2021 ke snížení návratné finanční výpomoci investiční o 4 532 220 Kč 
a k přesunu jejího čerpání do roku 2022. Celkové náklady akce, předpokládaný 
příjem v podobě dotace z Interreg, podíl ZK a podíl PO se nemění. 

- „Gymnázium Valašské Klobouky - Zvyšovanie exaktných, 
prírodovedných a technických kompetencií študentov stredných škôl na 
slovensko-českom pomedzí“ - v souvislosti se schvalovaným dodatkem 
Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dochází v roce 2021 ke 
snížení vratky návratné finanční výpomoci o 411 167 Kč a k přesunu tohoto 
příjmu do roku 2022. Z důvodu časového posunu při administraci závěrečné 
monitorovací zprávy není předpoklad, že v letošním roce dojde k proplacení 
nárokovaných finančních prostředků v rámci projektu a následně k vratce 
poskytnuté NFV. 

- „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. – Využití a zpřístupnění centrální části 
areálu Hvězdárny Valašské Meziříčí“ - v souvislosti se schvalovaným 
dodatkem Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dochází v roce 
2021 ke snížení vratky návratné finanční výpomoci o 115 836 Kč a k přesunu 
tohoto příjmu do roku 2022. Z důvodu časového posunu při administraci 
závěrečné monitorovací zprávy organizace obdržela v roce 2021 jen část dotace 
a splatí část poskytnuté návratné finanční výpomoci. Zbývající část 
nárokovaných finančních prostředků obdrží v roce 2022 a splatí zbývající část 
poskytnuté návratné finanční výpomoci ve výši 115 836 Kč. 

 návaznost na usnesení č.: Bez návaznosti 

 zpracovatel: Odbor projektového řízení 

 datum zpracování: 15. 11. 2021 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Martin Kobzáň 

  

 ............................................................. 



  Příloha č. 0966-21-P06 
 
 

 

 

 

 dotčený odbor / odbory:  

 projednáno s dotčeným odborem dne:  

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru:  

  

 ............................................................. 

 

 vyjádření oddělení rozpočtu souhlasí / nesouhlasí 

 a financování odboru ekonomického:  

 projednáno dne:  

 podpis: Ing. Anna Bajerová 

  

 ............................................................. 

 (vyplní se po schválení rozpočtového opatření orgánem kraje) 

 schváleno dne:  

 usnesením číslo:  

 datum realizace:  

 podpis pracovníka oddělení rozpočtu  

 a financování:  

 ............................................................. 

 


